
Dodatek č. 8

Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění

I.

SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank. spojení: 
zastoupený: PhDr Robin Bóhnisch, ředitel
ve věcech technických:  
investičního oddělení

(na straně jedné dále jen objednatel)

Zhotovitel: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 758 
bankovní spojení: 
zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci

(na straně druhé dále jen zhotovitel)
(dále jen smluvní strany)

se v souladu s čl. XVIII. odst. 3 smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 shodly na následujících změnách 
předmětné smlouvy:

II.

Smluvní strany potvrzují, že projednaly a vzájemně odsouhlasily vícepráce a méněpráce dle změnových 
listů č. 03b, 12e, 13, 16, 20b, 20c, 20d, 24c, 24d, 34, 28a, 28b 28c, 38b, 39, 42a, 42b, 42c, 42d, 44, 
45f, 45g, 45h, 45ch, 45i, 46b, 46c, 48b, 49a, 49b, 49c, 51a, 52a, 52b, které tvoří přílohu č. 1) tohoto 
dodatku č. 8 a stávají se tak nedílnou součástí smlouvy o dílo. Přesné odůvodnění méněprací a 
víceprací je vždy upraveno v textu změnových listů, přičemž jejich provedení je nutné k tomu, aby mohlo 
být dílo řádně dokončeno a plnilo svůj účel. Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Změnový list č. 03b
Přípočty ceny ve výši: 515.150,07 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -312.712,23 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění

1



Změnový list č. 12e
Přípočty ceny ve výši: 322.318,73 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -93.103,75 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 13
Odpočty ceny ve výši: -15.822,41 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 16
Přípočty ceny ve výši: 289.734,28 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -829.706,51 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 20b
Přípočty ceny ve výši: 174.582,98 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 20c
Přípočty ceny ve výši: 354.738,34 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -356.970,54 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 20d
Přípočty ceny ve výši: 136.371,66 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -142.943,90 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 24c
Přípočty ceny ve výši: 122.987,84 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 24d
Přípočty ceny ve výši: 30.746,96 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 28a
Přípočty ceny ve výši: 91.178,48 Kč bez DPH
Odpočty ceny ve výši: -100.743,94 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 28b
Přípočty ceny ve výši: 18.595,96 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -10.898,64 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 28c
Přípočty ceny ve výši: 84.213,30 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -21.513,77 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 34
Přípočty ceny ve výši: 609.534,22 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

2



Změnový list č. 38b
Přípočty ceny ve výši: 10.829,00 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -21.313,04 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 39
Přípočty ceny ve výši: 101.323,67 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -214.088,56 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění 

Změnový list č. 42a
Přípočty ceny ve výši: 1.599.078,88 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -2.184.418,60 Kč bez DPH 
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 42b
Přípočty ceny ve výši: 55.931,32 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 42c
Přípočty ceny ve výši: 127.133,27 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -20.545,52 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 42d
Přípočty ceny ve výši: 34.490,69 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 44
Přípočty ceny ve výši: 128.860,08 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 45f
Přípočty ceny ve výši: 77.051,96 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 45q
Přípočty ceny ve výši: 177.881,88 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -177.881,88 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 45h
Přípočty ceny ve výši: 20.899,80 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 45ch
Přípočty ceny ve výši: 139.850,99 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -245.822,89 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

3



Změnový list č. 45i
Přípočty ceny ve výši: 10.058,10 Kč bez DPH
Odpočty ceny ve výši: -10.110,52 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 46b
Přípočty ceny ve výši: 146.293,46 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 46c
Přípočty ceny ve výši: 588.563,62 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 48b
Přípočty ceny ve výši: 355.303,44 Kč bez DPH
Odpočty ceny ve výši: -201.397,24 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 49a
Přípočty ceny ve výši: 2.110.603,09 Kč bez DPH 
Odpočty ceny ve výši: -527.254,08 Kč bez DPH 
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 49b
Přípočty ceny ve výši: 1.067.317,33 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 49c
Přípočty ceny ve výši: 210.708,30 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění. 

Změnový list č. 51a
Přípočty ceny ve výši: 60.456,12 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 52a
Přípočty ceny ve výši: 1.682,61 Kč bez DPH
Odpočty ceny ve výši: -614.568,01 Kč bez DPH 
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

Změnový list č. 52b
Odpočty ceny ve výši: -8.855,80 Kč bez DPH
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

III.

S ohledem na výše uvedený článek II. tohoto dodatku je nutné upravit následovně výši ceny díla:

Méněpráce dle tohoto dodatku činí -6.110.671,83 Kč bez DPH 

Vícepráce dle tohoto dodatku činí 9.840.716,57 Kč bez DPH

4



Z toho se jedná v části “muzeum” o vícepráce v součtu ve výši 3.432.875,67 Kč bez DPH (přípočet 
9.377.923,21 Kč bez DPH / odpočet - 5.945.047,54 Kč bez DPH) a v části “prostory pro výměnnou 
výstavu” o vícepráce ve výši 297.169,07 Kč bez DPH (přípočet 462.793,36 Kč bez DPH / odpočet - 
165.624,29 Kč bez DPH).

V souladu s čl. V. odst. 5 smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na změně rozsahu díla a navýšení 
celkové ceny díla o částku 3.730.044,74 Kč bez DPH.

Dále při podrobné kontrole dodatku č. 6 bylo zjištěno, že zde v souhrnné součtové tabulce o 
celkové ceně díla dle dodatku č. 6 došlo k počtářské chybě. Jedná se o haléřové vyrovnání 
nemající vliv na předmět díla. Smluvní strany se tímto shodují, že v dodatkem č. 6 upravené znění 
v čl. V. odst. 2 smlouvy má celková cena znít:

Nabídková cena

Cena bez DPH 21 % DPH Celková cena s DPH

Cena za dílo - muzeum 128 245 881,07 26 931 635,02 155.177.516,09

Cena za dílo - prostory pro 
výměnnou výstavu 3 159 272,84 663 447,30 3.822.720,14

Celková cena za celé dílo 131 405 153,91 27 595 082,32 159.000.236,23

S ohledem na změny ceny díla dle výše uvedených změnových listů v tomto dodatku, dochází 
ke změně ceny díla následovně:

Čl. V. odst. 2 smlouvy nově zní:

2. Celková smluvní cena činí:

Nabídková cena

Cena bez DPH 21 % DPH Celková cena s DPH

Cena za dílo - muzeum 131.678.756,74 27.652.538,92 159.331.295,66

Cena za dílo - prostory pro 
výměnnou výstavu 3.456.441,91 725.852,80 4.182.294,71

Celková cena za celé dílo 135.135.198,65 28.378.391,72 163.513.590,37

5



IV.

Z důvodu odstraňování následků průniku podzemní vody do budovy stavby kláštera v 1PP se smluvní 
strany shodly na změně celkové doby plnění uvedené ve smlouvě o dílo ve znění dodatků č. 1 až 7. 
Vlivem cyklicky se opakujícího zvýšení hladiny spodní vody v měsíci leden a únor 2022, které se v 
průběhu realizace díla nikdy neprojevilo a ani v době podpisu dodatku č.7 nic nenaznačovalo 
skutečnosti, že se nejedná o ojedinělý incident, došlo dne 17.2.2022 k opětovnému zatopení části 
podlahového souvrství spodní vodou, proti které není objekt systémovým opatřením chráněn. 
Důsledkem bylo nutné přerušení provádění prací na dokončení podlahového souvrství po předchozím 
incidentu a obnovení sanačních pracích spočívajících ve snížení vnitřní vlhkosti v konstrukci pod 
plánovanými finálními nášlapnými vrstvami, které nelze provádět na konstrukce se zvýšenou vnitřní 
vlhkostí dle technologických předpisů výrobců materiálů, které jsou na souvrství navrženy a 
odsouhlaseny. V důsledku řádného zajištění výrobního procesu a technologického postupu došlo k 
prodloužení celkové doby plánované sanace uvedené v dodatku č. 7 smlouvy o dílo. Termín možného 
obnovené stavební činnosti je vázán na měření vnitřní vlhkosti materiálu, kdy měření z 28.3.2022 
prokázalo splnění požadovaných parametrů a umožnilo obnovení stavebních prací. Celkový termín 
dokončení stavebních prací je tak prodloužen o 23 dnů potřebných pro zajištění řádného výrobního 
procesu a dodržení technologických předpisů.

Smluvní strany se po vzájemné konzultaci shodly na posunu termínu v důsledku vzniklých změn v délce 
23 dnů. Jedná se o změnu, která by neumožnila účast jiných dodavatelů nebo by nemohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

S ohledem na výše uvedené, kdy došlo k závažné události, kterou nemohl objednatel s péčí řádného 
hospodáře předvídat, shodly se smluvní strany na úpravě harmonogramu plnění díla, který tvoří přílohu 
č. 2 tohoto dodatku č. 8 a je jeho nedílnou součástí, a s tím souvisejícímu posunu konečného předání 
díla.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění, shodly na změně v čl. IV. Čas plnění odst. 1 smlouvy č. SMLDEU-24-5/2020 
následovně:

Čl. IV. odst. 1 nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujícím termínu: 

Zahájení: 19.02.2020

Termín dokončení a konečné předání: 23.06.2022 (23.4.2022 a 2 měsíce zkušebního
provozu)

V.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 ve znění všech dodatků zůstávají bez 
změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku smlouvy a prohlašují, že si dodatek přečetly, s 
jeho obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

6



Příloha:

č.1) Změnové listy č. 03b, 12e, 13, 16, 20b, 20c, 20d, 24c, 24d, 34, 28a, 28b 28c, 38b, 39, 42a, 42b, 
42c, 42d, 44, 45f, 45g, 45h, 45ch, 45i, 46b, 46c, 48b, 49a, 49b, 49c, 51a, 52a, 52b vč. jejich 
rekapitulace
č. 2) Harmonogram prací - aktualizace přílohy č. 4) smlouvy o dílo

Ve Vrchlabí dne V Praze dne

PhDr. Robin 
Bohnisch

Digitálně podepsal 
PhDr. Robin Bohnisch 
Datum: 2022.06.21 
14:01:02+02'00'

PhDr. Robin Bohnisch

Ing. Martin 2022.06.20 
Sirotek 10:32:05 +02'00'

Ing. Martin Sirotek

7


		2022-06-22T08:17:30+0200
	Eva Kúřilová




